

КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР
СРБИЈЕ11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС» бр.124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА

Број јавне набавке 146А/2018

ДОБРА - МАТЕРИЈАЛ ЗА ДИЈАЛИЗУ И ЛЕКОВИ ЗА ДИЈАЛИЗУ (осим епоетина)
за добра из партија бр.11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33 и 40

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује понуђачима на следећи начин:

1. MEDICON д.о.о. – Војвођанска бр.97, Деч, број понуде 1164/18 од 11.04.2018. год. у укупној вредности од 13,248,500.00 дин. без ПДВ-а, односно 14,573,350.00 дин. са ПДВ-ом:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
Материјал по типу машине за машине Artis Physio						
20	АВ линија комплет за апарат Artis Physio "ARTISET HD DNL HC" или одговарајуће	Ком.	2200	598.00	1,315,600.00	10%
21	АВ линија комплет за хемодијализацију за апарат Artis Physio "ARTISET PREPOST" или одговарајуће	Ком.	1200	598.00	717,600.00	10%
22	Супституциона линија за хемодијализацију за апарат Artis Physio "ULTRA HDF LINE" или одговарајуће	Ком.	1200	1,485.00	1,782,000.00	10%
23	Филтер за високо пречишћену воду за апарат Artis Physio U9000 "ULTRAFILTER" или одговарајуће	Ком.	60	11,000.00	660,000.00	10%
24	Средство за стерилизацију машине на бази натријум карбоната, кетриц за апарат Artis Physio "CLEAN CART A" или одговарајуће	Ком.	500	426.00	213,000.00	10%
25	Средство за стерилизацију машине на бази лимунске киселине, кетриц за машину Artis Physio "CLEAN CART C" или одговарајуће	Ком.	1700	426.00	724,200.00	10%
26	Суви бикарбонат у одговарајућем паковању "Bicart Set (Bicart se.combi рас+Sel.bag)" или одговарајуће	Ком.	3900	1,300.00	5,070,000.00	10%
Материјал по типу машине за машине Gambro AK 200 Ultra S i Innova						
27	АВ линија комплет за машине Innova (C3 линија или одговарајуће)	Ком.	800	950.00	760,000.00	10%
28	АВ линија комплет за машине за хемодијализу AK200 Ultra S (BL 200BD или одговарајуће)	Ком.	200	598.00	119,600.00	10%
29	Супституциона линија за машине AK 200 Ultra S (ULTRASTERI SET или одговарајуће)	Ком.	100	1,485.00	148,500.00	10%
30	Суви бикарбонат у одговарајућем паковању 720 грама за машине Innova (BICART 720 или одговарајуће)	Ком.	1000	650.00	650,000.00	10%
31	Филтер за високо пречишћену воду за машине AK 200 Ultra S (ULTRAFILTER U8000S или одговарајуће)	Ком.	14	11,000.00	154,000.00	10%
32	Филтер за високо пречишћену воду за машине Innova (DIACLEAR или одговарајуће)	Ком.	42	11,000.00	462,000.00	10%
33	Средство за хладну стерилизацију машине за машине AK 200 Ultra S и Innova (DIALOX или одговарајуће)	Лит.	400	1,180.00	472,000.00	10%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а					13,248,500.00	
ПДВ 10%					1,324,850.00	
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом					14,573,350.00	

2. FRESENIUS MEDICAL CARE SRBIJA д.о.о.– Београдски пут.6б, Вршац, број понуде HDkcs01/18 од 10.04.2018.год. у укупној вредности од 22,044,300.00 дин. без ПДВ-а, односно 24,463,550.00 дин. са ПДВ-ом:

Ред. бр. парт.	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Стопа ПДВ-а
Игле за хемодијализу						
11	Игле за хемодијализу (15 G и 16 G)	Ком.	40000	25.20	1,008,000.00	10%
Материјал по типу машине за машине Fresenius						
13	АВ линија комплет за машине 4008S, 4008H и 4008B (AV SET BR или одговарајуће)	Ком.	50	460.00	23,000.00	10%
14	АВ линија комплет за машине 5008S	Ком.	4500	598.00	2,691,000.00	10%
15	АВ линија комплет за машине 5008 RHDF	Ком.	50	1,562.00	78,100.00	10%
16	Супституционе линије за машине 4008S, 4008H (SAFE LINE или одговарајуће)	Ком.	100	1,102.00	110,200.00	10%
17	Филтер за високо пречишћену воду за машине 5008, 5008S, 4008S, 4008H и 4008B (DIASAFE или одговарајуће)	Ком.	270	22,740.00	6,139,800.00	10%
18	Суви бикарбонат у одговарајућем паковању 650/900/950g) за машине 5008, 5008S, 4008S, 4008H, и 4008B (BI BAG или одговарајуће)	Ком.	9000	950.00	8,550,000.00	10%

19	Средство за хладну стерилизацију за машине 5008, 5008S, 4008S, 4008H и 4008B на бази пероксисирћетне киселине (PURISTERIL или одговарајуће)	Лит.	900	1,440.00	1,296,000.00	1%
Разно						
40	Сет за укључење и искључење болесника на хемодијализи са средством за дезинфекцију коже	Ком.	23000	93.40	2,148,200.00	20%
УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а				22,044,300.00		
ПДВ 10%				1,989,610.00		
ПДВ 20%				429,640.00		
УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом				24,463,550.00		

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 28.03.2018. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку 146А/2018 ДОБРА – МАТЕРИЈАЛ ЗА ДИЈАЛИЗУ И ЛЕКОВИ ЗА ДИЈАЛИЗУ (осим епоетина), бр. 3846 ознака и назив из општег речника набавке 33692800 - раствори за дијализу, 33141000 –медицински потрошни материјали и хематолошки потрошни материјал, 33652300 – имуносупресивна средства, 33181000 – уређаји за подржавање реналне функције.

Подаци из Плана набавки:

ДОБРА - МАТЕРИЈАЛ ЗА ДИЈАЛИЗУ И ЛЕКОВИ ЗА ДИЈАЛИЗУ (осим епоетина)

Редни број из Плана јавних набавки: 116

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији: konto 42675105

Процењена вредност јавне набавке: 75.117.100,00 динара без ПДВ-а

Процењена вредност партија бр.11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 и 40 износи: 41.259.700,00 динара без ПДВ-а

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Процењена вредност партија (динара без ПДВ-а)
Игле за хемодијализу		
11	Игле за хемодијализу (15 G и 16 G)	1,120,000.00
Концентрат дијализни кисели		
12	Концентрат дијализни, кисели са или без глукозе, финалне концентрације Na 138-140 mmol/L са садржајем Ca 1,25 mmol/l или 1,50 mmol/l 1,75 или mmol/l	3,900,000.00
Материјал по типу машине за машине Fresenius		
13	AB линија комплет за машине 4008S, 4008H и 4008B (AV SET BR или одговарајуће)	25,000.00
14	AB линија комплет за машине 5008S	2,857,500.00
15	AB линија комплет за машине 5008 RHDF	78,100.00
16	Супституционе линије за машине 4008S, 4008H (SAFE LINE или одговарајуће)	111,500.00
17	Филтер за високо пречишћену воду за машине 5008, 5008S, 4008S, 4008H и 4008B (DIASAFE или одговарајуће)	6,191,100.00
18	Суви бикарбонат у одговарајућем паковању 650/900/950g) за машине 5008, 5008S, 4008S, 4008H, и 4008B (BI BAG или одговарајуће)	8,973,000.00
19	Средство за хладну стерилизацију за машине 5008, 5008S, 4008S, 4008H и 4008B на бази пероксисирћетне киселине (PURISTERIL или одговарајуће)	1,350,000.00
Материјал по типу машине за машине Artis Physio		
20	AB линија комплет за апарат Artis Physio "ARTISET HD DNL HC" или одговарајуће	1,315,600.00
21	AB линија комплет за хемодијафилтрацију за апарат Artis Physio "ARTISET PREPOST" или одговарајуће	717,600.00
22	Супституциона линија за хемодијафилтрацију за апарат Artis Physio "ULTRA HDF LINE" или одговарајуће	1,782,000.00
23	Филтер за високо пречишћену воду за апарат Artis Physio U9000 "ULTRAFILTER" или одговарајуће	660,000.00
24	Средство за стерилизацију машине на бази натријум карбоната, кетриц за апарат Artis Physio "CLEAN CART A" или одговарајуће	213,000.00
25	Средство за стерилизацију машине на бази лимунске киселине, кетриц за машину Artis Physio "CLEAN CART C" или одговарајуће	724,200.00
26	Суви бикарбонат у одговарајућем паковању "Bicart Set (Bicart se.combi pac+Sel.bag)" или одговарајуће	5,070,000.00
Материјал по типу машине за машине Gambro AK 200 Utra S i Innova		
27	AB линија комплет за машине Innova (C3 линија или одговарајуће)	760,000.00
28	AB линија комплет за машине за хемодијализу AK200 Ultra S (BL 200BD или одговарајуће)	119,600.00
29	Супституциона линија за машине AK 200 Ultra S (ULTRASTERI SET или одговарајуће)	148,500.00
30	Суви бикарбонат у одговарајућем паковању 720 грама за машине Innova (BICART 720 или одговарајуће)	950,000.00
31	Филтер за високо пречишћену воду за машине AK 200 Ultra S (ULTRAFILTER U8000S или одговарајуће)	154,000.00
32	Филтер за високо пречишћену воду за машине Innova (DIACLEAR или одговарајуће)	462,000.00
33	Средство за хладну стерилизацију машине за машине AK 200 Ultra S и Innova (DIALOX или одговарајуће)	472,000.00
Разно		
40	Сет за укључење и искључење болесника на хемодијализи са средством за дезинфекцију коже	3,105,000.00

Главни подаци о понуђачима, датум и време отварања понуда:

За предметну јавну набавку учешће су узела 4 понуђача, и то:

Ред. број	Заводни број понуде	Датум достављања понуде	Понуђач
1.	4419+узорак	12.04.2018. године	MEDICON д.о.о. – Војвођанска бр.97, Деч, за партије бр.20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 и 33
2.	4422+узорак	12.04.2018. године	OMNI MEDIKAL д.о.о. – Аутопут бр.13, Нови Београд, за партију бр.11
3.	4421+узорак	12.04.2018. године	ECO TRADE BG д.о.о. – Страхињића Бана бр.3, Ниш, за партију бр.11
4.	4417+узорак	12.04.2018. године	FRESENIUS MEDICAL CARE SRBIJA д.о.о. – Београдски пут.66, Вршац, за партије бр.11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 и 40

- ♦ Поступак отварања понуда вођен је дана 12.04.2018. године са почетком у 09.15 часова.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

- ♦ Одбија се понуда понуђача **OMNI MEDIKAL д.о.о.** – Аутопут бр.13, Нови Београд, број понуде 146/2018 од 11.04.2018. године, као неприхватљива/неодговарајућа за набавку добра из партија број 11, из разлога што је приликом тестирања достављених узорака утврђено да игле нису саморотирајуће, да су пластични бочни наставци на иглама танки, кратки и глатки и клизе при убоду. Такође, приликом убода пацијента регистрована је болна пункција при укуључењу и продужено крварење на искључењу у трајању од 10 до 15 минута у односу на уобичајених 5 минута, те се наведена понуда не може сматрати одговарајућом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН.

Понуђена цена понуде која је одбијена за партију бр. 11 је 910.000,00 дин. без ПДВ-а.

- ♦ Одбија се понуда понуђача **ECO TRADE BG д.о.о.** – Страхињића Бана бр.3, Ниш, број понуде 1906 од 03.04.2018. године, као неприхватљива/неодговарајућа за набавку добра из партија број 11, из разлога што је приликом тестирања достављених узорака утврђено да игле изазивају болну пункцију при укуључењу и продужено крварење на искључењу у трајању од 10 до 15 минута у односу на уобичајених 5 минута. Утврђена је и коагулација венске игле и крварење поред игала, те се наведена понуда не може сматрати одговарајућом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 32) ЗЈН.

Понуђена цена понуде која је одбијена за партију бр. 11 је 886.000,00 дин. без ПДВ-а.

Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин - жребањем (извлачење из шешира). Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке се може поднети наручиоцу захтев за заштиту права, у року од 10 (десет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

✓ В.Д. ДИРЕКТОРА
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Д-р др Милка Ашанин

